



CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

COTAÇÃO

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: Vanda Maria Ferreira

CNPJ: 16.791.955/0001-44

ENDEREÇO: Rua Professor Joaquim de Souza Magalhães, número 32

EMAIL: vandamaria7777@gmail.com

TEL: (32) 98419-5171

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO: Vanda Maria Ferreira

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BISCOITO DE POLVILHO Biscoito Classificação: Salgado, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta. Biscoito De Polvilho - Pacote Contendo No Mínimo 200g.	240574	Embalagem	10	R\$ 7,03	R\$ 70,30
02	CAFÉ Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Extrato-Forte, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses Com Selo ABIC QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE TRÊS CORAÇÕES/PILÃO.	463591	Pacote 500 G	50	R\$ 29,35	R\$ 1.467,50
03	MARGARINA Margarina Composição Básica: Óleos Vegetais Líquidos Interesterificado, Sal, Estabilizante: Mono E Diglicerídeos, Ácidos Graxos, Lecitina Soja, Conservante: Sorbato Potássio, Benzoato De Sódio, Lipídios 80%, Características Adicionais: Gordura Poliinsaturada E Monoinsaturada, Cremosa.	463699	Pote 500 G	8	R\$ 8,29	R\$ 66,32
04	FRIOS Frios Variedade: Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, Composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A).	447774	KG	50	R\$ 27,58	R\$ 1.379,00



CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

05	QUEIJO Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado.	446636	KG	50	R\$ 39,33	R\$ 1.966,50
06	PÃO FRANCÊS Pão Tipo: Francês, Ingredientes: Farinha Trigo/Fermento/Sal/Açúcar/Margarina E Água, Peso: 50 Gramas.	460380	KG	50	R\$ 9,67	R\$ 483,50
07	PÃO DOCE Pão, Tipo Doce, Ingredientes Farinha Trigo, Fermento, Sal, Açúcar, Margarina E Água.	335539	KG	30	R\$ 9,33	R\$ 279,90
08	LEITE Leite Origem: De Vaca, Tipo: B, Teor Gordura: Integral, Processamento: Pasteurizado. Valor Energético, 117 Kcal = 491 Kj, 6; Carboidratos, 10 G, 3; Proteínas, 5,8 G, 8; Gorduras Totais, 6,0 G, 11; Gorduras Saturadas, 4,0 G, 18.	446004	Caixa	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00
09	PÃO DE QUEIJO Pão De Queijo Base Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo, Ingredientes Adicionais: Original, Formato: Tradicional/Médio, Apresentação: Assado.	460496	KG	80	R\$ 41,86	R\$ 3.348,80
10	BROA DE CANJICA Broa de Canjica Base da Massa: Leite, óleo, açúcar, ovos, sal, fubá, queijo. Apresentação: Assado.	269658	KG	20	R\$ 20,91	R\$ 418,20
11	BOLO ALIMENTÍCIO Bolo Alimentício Sabor: Variado, Tipo: Sem Recheio, Prazo Validade: 48 Horas.	476817	KG	20	R\$ 22,64	R\$ 452,80
12	AÇÚCAR Açúcar Tipo: Cristal, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses.	463989	Embalagem 5 KG	10	R\$ 22,98	R\$ 229,80
13	SALGADOS DIVERSOS	270025	Centena	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00



CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

	Salgados Diversos, Tamanho: Pequeno, Aplicação: Alimentação, Sabor: Diversos, Ingredientes: Farinha De Trigo, Margarina, Ovo, Leite E Fermento.					
14	LEITE EM PÓ Leite Em Pó Origem De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE NUTRIL.	446019	Embalagem 400gr	10	R\$ 16,26	R\$ 162,60
15	PÃO DE FORMA Pão Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual.	460403	Embalagem 400 G	40	R\$ 8,34	R\$ 333,60
16	REFRIGERANTE Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Cola Qualidade Superior Ou Equivalente A Coca-Cola/Pepsi/Quaraná.	217784	Embalagem 2 L	40	R\$ 12,08	R\$ 483,20
17	REFRIGERANTE Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Guaraná Qualidade Superior Ou Equivalente A Antarctica/Kuat.	217785	Embalagem 2 L	40	R\$ 12,08	R\$ 483,20
18	REFRIGERANTE Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Laranja Qualidade Superior Ou Equivalente A Fanta/Kuat.	217781	Embalagem 2 L	40	R\$ 12,08	R\$ 483,20
19	SUCO Suco Apresentação: Caixa Tetrapack, Sabor: Variados, Tipo: Concentrado, Características Adicionais: Água, Açúcar, Acidulante Ácido Cítrico E Antiox Marcas De Referencia: Del Valle, Tial, Dafruta	334299	1 litro	120	R\$ 9,33	R\$ 1.119,60
MATERIAL DE LIMPEZA						



CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

20	ESPONJA LIMPEZA Esponja Limpeza Material: Espuma/Fibra Sintética, Formato: Retangular, Abrasividade: Mínima, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Toda Face Macia, Comprimento Mínimo 11 Cm, Largura Mínima 7,5 Cm, Espessura Mínima: 2,5 Cm.	303510	Unidade	25	R\$ 2,87	R\$ 71,75
21	ESPONJA LIMPEZA Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 100MM, Largura Mínima 50mm QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE A BOMBRIL.	373481	Unidade	5	R\$ 2,93	R\$ 14,65
22	FLANELA TECIDO Flanela Tecido Material: Flanela, Comprimento Peça: 30mm, Largura Peça: 90cm, Cor Fundo: Amarela, Características Adicionais: Não Aplicável.	223534	Unidade	15	R\$ 3,07	R\$ 46,05
23	PANO MICROFIBRA Pano Limpeza, Material: Microfibra De Poliéster, Comprimento: 60 Cm, Largura: 40 Cm, Características Adicionais: Não Abrasivos. Qualidade Superior Ou Equivalente A Panosul.	438324	Unidade	5	R\$ 7,07	R\$ 35,35
24	PANO LIMPEZA Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Comprimento: 80 Cm, Largura: 50cm, Características Adicionais: Alvejado Qualidade Superior Ou Equivalente A Panosul.	352424	Unidade	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
25	LIMPADOR VIDRO Limpador Vidro Aspecto Físico: Líquido Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água.	601034	Frasco 500ML	20	R\$ 7,13	R\$ 142,60



CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

26	PAPEL HIGIÊNICO Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas, Largura: 10cm, Cor: Branca, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla, 30M Pacote Com 12 Rolos.	440603	Pacote com 12 rolos	25	R\$ 14,32	R\$ 358,00
27	SABÃO EM PÓ Sabão Em Pó Aplicação: Lavar Roupas, Aditivos: Alvejante, Odor: Floral, Aspecto Físico: Pó. Composição: Agente Alvejante QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE A YPÉ/TIXAM.	226792	Embalagem de 1KG	10	R\$ 12,15	R\$ 121,50
28	SACO PLÁSTICO LIXO Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Cor: Preta, Apresentação: Peça Única, Largura: 39CM, Altura 58cm.	226091	Pacote 10 Un	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00
29	SABONETE LÍQUIDO Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado, Acidez: Ph Neutro, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Composição: Glicerina, Aroma: Lavanda.	472873	Frasco 2 Litros	10	R\$ 17,02	R\$ 170,20
30	TOALHA DE PAPEL Medidas: Metragem Do Rolo 12m Largura Da Folha 220mm Comprimento Da Folha 200mm Diâmetro Do Rolo 122mm Cor: Branco Tipo: Toalha Folha Dupla Modelo: Papel Toalha Bobina Composição: 100% Celulose Embalagem: Pacote Com 02 Rolos De 12 Metros Cada Validade Indeterminada.	224617	Pacote 2 Rolos	25	R\$ 6,99	R\$ 174,75
31	VASSOURA PIAÇAÇA Vassoura Material Cerdas: Pelo Sintético, Comprimento Cepa: 30 Cm, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M, Cerdas: 4,50cm QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE A CONDOR.	421695	Unidade	4	R\$ 31,93	R\$ 127,72



CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

32	VASSOURA MULTUOSO Vassoura Multiuso Cerdas superior a condor ou novíça	421695	Unidade	4	R\$ 15,43	R\$ 61,72
33	ALCOOL LIMPEZA DE AMBIENTES Alcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado, Características Adicionais: Gel, Concentração: 70%.	269943	Frasco 500ML	15	R\$ 10,87	R\$ 163,05
34	TOALHA DE PAPEL Toalha De Papel Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 23 CM, Largura: 21 Cm, Cor: Branca, Características Adicionais Inter Folhado.	353142	Pacote 1000 Un	4	R\$ 26,68	R\$ 106,72
35	BALDE Balde Material Plástico, Tamanho: Grande, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 15L, Cor: Natural, Características Adicionais: Não Aplicável.	216085	Unidade	3	R\$ 16,91	R\$ 50,73
36	COPO DESCARTÁVEL Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 200ml, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante.	226345	Pacote com 100 Un	20	R\$ 6,84	R\$ 136,80
37	COADOR DE CAFÉ Coador Café Material: Tecido, Tamanho: Pequeno, Aplicação: Para Bule, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira.	309534	Unidade	6	R\$ 12,36	R\$ 74,16
38	DESINFETANTE Desinfetante Composição: Á Base De Quaternário De Armônio, Características Adicionais: Com Aroma, Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio + Tensioativos, Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE A BATUTA.	381409	Frasco 2 litros	20	R\$ 6,27	R\$ 125,40



CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

39	DETERGENTE Detergente Neutro Identificação; Neutro Biodegradável; Ph: 5,5 A 8,0; Densidade: Não Aplicável; Aspecto Físico: Líquido. QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE A LIMPOL.	386806	Frasco de 500ML	35	R\$ 2,31	R\$ 80,85
40	PILHA Pilha Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 5AA R6	419860	Embalagem 4 Un	40	R\$ 13,72	R\$ 548,80
41	RODO Rodo Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Aço Galvanizado, Comprimento Suporte 45cm, Cor: Suporte E Cabo Em Prata, Quantidade Borrachas 2 Unidades.	228861	Unidade	2	R\$ 64,37	R\$ 128,74
42	ÁGUA SANITÁRIA Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde: 3, Corrosividade: 1, Peso Molecular Cloro: 74, 50, Densidade: De 1,20 A 1 G/L, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiros E Pias. QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE A LIMPADUA.	292730	Frasco de 2 litros	20	R\$ 4,27	R\$ 85,40
43	LUSTRADOR MÓVEIS Lustrador Móveis Componentes: Óleos Mineral E Vegetal, Solventes Mineral E, Aroma: Peroba, Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas, Características Adicionais: Embalagem Plástica, Bico Econômico, Validade Mini, Aspecto Físico Líquido. QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE A UAU.	299646	Frasco 200ml	25	R\$ 9,15	R\$ 228,75



CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

44	LIMPADOR DE IMPUREZAS PARA PORCELANATOS E CERÂMICAS Limpador De Impurezas Composição Básica: Alcalis, Aspectos Físico: Líquido Neutro, Aplicação: Pisos Recobertos Com Acabamento Metalizado, Mármo, Características Adicionais: Não Contém Ácido. QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE A UAU.	301972	Frasco de 750MI	30	R\$ 12,93	R\$ 387,90
45	PANO DE PRATO Pano De Prato Material: Algodão, Comprimento: 60cm, Largura: 40cm, Cor: Branca.	344983	Unidade	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
46	ESPANADOR Espanador Material: Penas, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 40 Cm, Características Adicionais: Torneado E Reforçado.	314565	Unidade	2	R\$ 30,48	R\$ 60,96
47	LUVA LATÉX MUCAMBO Luva De Proteção, Material: Látex, Tamanho: Médio, Acabamento Palma: Antiderrapante, Esterilidade: Não Esterilizada, Características Adicionais: Antialérgico, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável.	397421	Par	50	R\$ 9,21	R\$ 460,50

UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA

48	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA Polipropileno Melt Blown: Retém Partículas Sólidas Como Barro, Areia, Ferrugem E Impurezas De 5 A 15m; Carvão Ativado Com Prata Coloidal: Reduz Gostos, Odores E Cloro Devido Ao Carvão Ativado Com Prata Coloidal Que Inibe A Proliferação De Bactérias; Polipropileno Melt Blown: Clarifica A Água Em Seu Estágio Final, Deixando-A Cristalina. Compatível	404487	Unidade	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
----	---	--------	---------	---	------------	------------



CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

	com purificador SoftBy Everest. QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE A SOFTBY EVEREST					
49	BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP Botijão Gás Liquefeito De Petróleo – GLP Material: Chapa Aço, Tipo Gás: Propano-Butano, Capacidade Botijão : 13 Kg, Normas Técnicas: Abnt 8.460, Características Adicionais: Cheio.	461652	Unidade	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00

Valor Total: R\$ 21.146,47 (Vinte e um mil e cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

Data De Validade: 60 (Sessenta) dias.

Desterro do Melo, 24 de março de 2025.

VANDA MARIA FERREIRA
16791925000144

Assinatura do Responsável legal